
 

 

Warszawa, 28 sierpnia 2018 r. 

OPINIA 
 

RZĄD PLANUJE ZABRAĆ SKŁADKI Z FUNDUSZU PRACOWNICZYCH ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH 

Rząd planuje sfinansować świadczenia przedemerytalne, wynagrodzenia osób młodych oraz staże  
i specjalizacje pracowników medycznych nie tylko z Funduszu Pracy, ale Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych.  

Dotychczas „portfelem na trudne chwile” był Fundusz Pracy, teoretycznie stworzony by dostarczać 
środków, wspierających aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Tymczasem kieszeń tego Funduszu 
okazała się zbyt płytka, by sfinansować ostatnie pomysły rządzących, których jest przecież niemało. Są to 
zarówno świadczenia przedemerytalne jak i finansowanie obietnic ministra zdrowia, dotyczących między 
innymi staży i specjalizacji młodych lekarzy. 

Tymczasem pieniędzy na sfinansowanie tych obietnic z Funduszu Pracy brak. Rząd szuka zatem możliwości 
ich pozyskania w innym miejscu. Najbliższym okazał się FGŚP (Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych). Z tego „siostrzanego” funduszu planuje się wyciągnąć na bieżące potrzeby 4 miliardy 600 
milionów złotych (w ciągu najbliższych 2 lat), czyszcząc konto Funduszu praktycznie do zera. 

Retorycznym staje się pytanie, co rząd zrobi, gdy wystąpi nagła potrzeba użycia Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych zgodnie z jego ustawowym przeznaczeniem – na finansową 
ochronę pracowników upadających firm. Znakomita koniunktura polskiej gospodarki nie będzie przecież 
trwać wiecznie... 

Próba ruszenia FGŚP to kolejny zamach na środki gromadzone przez pracodawców, które miałyby być 
użyte niezgodnie z ich ustawowym przeznaczeniem. To kolejny niedobry precedens, przeciw któremu 
stanowczo protestujemy.  

Nasuwają się zatem kolejne pytania: co będzie następnym krokiem? Jakie będą następne pomysły na 
bilansowanie rozdętego socjalnie budżetu? Do czego to prowadzi i czym to się skończy? 

Business Centre Club apeluje o rozsądek i umiar przy konstruowaniu najważniejszej w roku ustawy, jaką 
jest ustawa budżetowa. 

Kontakt do eksperta: 
ZBIGNIEW W. ŻUREK 
wiceprezes BCC, minister pracy GGC BCC, członek Rady Dialogu Społecznego 
 690 485 442 
 zbigniew.zurek@bcc.org.pl  
 
Kontakt dla mediów: 
Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 
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